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[Arbejdsministeren] 

Det er målet at opbygge en enstrenget ar- 
bejdsmarkedsservice, hvor man ud fra en ar- 
bejdsmarkedspolitisk synsvinkel skaber størst 
mulig harmoni mellem udbud af og efterspørg- 
sel efter kvalificeret arbejdskraft, og samtidig 
skabe en højere kvalitet og en bedre ressour- 
ceudnyttelse. 

En sådant koordineret system skal være ind- 
rettet til endnu bedre end i dag at forudse ud- 
viklingen på arbejdsmarkedet, opfange nye 
kvalifikationsbehov, omsætte disse hurtigt og 
sikkert til konkrete uddannelsestilbud, give 
brugerne relevant og sammenhængende råd- 
givning og formidle kontakt mellem arbejdsta- 
ger og arbejdsgiver. Den enstrengede arbejds- 
markedsservice kan således levere både en 
sammenhængende opgaveløsning og vurdere 
individuelle behov hos brugerne på baggrund 
af en bred faglig og geografisk viden. 

Kerneydelserne i det enstrengede arbejds- 
markedsservicesystem skal fortsat være over- 
vågning, uddannelse, formidling af kontakt 
mellem arbejdstagere og arbejdsgivere samt in- 
formation og vejledning af brugerne. Men disse 
opgaver skal i fremtiden løses i et system, hvor 
koordineringen og samspillet mellem indsats- 
områderne er integreret i organisationsstruktu- 
ren. 

Det er samtidig målet, at det enstrengede sy- 
stem skal vendes mod en større indsats på det 
ordinære arbejdsmarked, således at indsatsen i 
højere grad koncentreres om at forebygge end 
at afhjælpe ubalancer på arbejdsmarkedet, her- 
under forebygge langtidsledighed. 

Det første skridt i etableringen af en enstren- 
get arbejdsmarkedsserviceorganisation blev ta- 
get med sammenlægningen af Direktoratet for 
Arbejdsmarkedsuddannelserne og Arbejdsdi- 
rektoratet til en Arbejdsmarkedsstyrelse pr. 1. 
november 1989. 

Foruden formaliseringen af direktoratssam- 
menlægningen indeholder lovforslaget 
-  rammerne for en tættere sammenkobling af 

de regionale og lokale institutioner (AF-kon- 
torer og AMU-centre) som udgangspunkt for 
den arbejdsmarkedspolitiske indsats, 

-  en forenkling af den råds- og udvalgsstruk- 
tur, der knytter sig til arbejdsmarkedsservi- 
cen for at styrke koordinationen og samspil- 
let i indsatsen, 

-  etablering af regionale omskolings- og om- 
stillingspuljer, som tager sigte på at iværk- 

sætte målrettede uddannelsesaktiviteter for 
at modvirke strukturproblemer på det regio- 
nale arbejdsmarked. 
Det er fortsat hensigten, at arbejdsmarkedets 

parter skal medvirke ved tilrettelæggelsen af ar- 
bejdsmarkedsservicen inden for rammerne af 
en forenklet råds- og udvalgsstruktur. Det skal 
således være det centrale Arbejdsmarkedsråds 
hovedopgave at rådgive ministeren i forbindel- 
se med fastlæggelsen af de arbejdsmarkedspo- 
litiske målsætninger og prioriteringen mellem 
aktiviteterne. 

Med disse bemærkninger anbefaler jeg lov- 
forslaget til Tingets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. og 
lov om ophævelse af lov om arbejdsmarkedsud- 
dannelser m.v. (Ophævelse af regler om arbejds- 
formidling m.v.). 

(Lovforslag nr. L 70). 
Lovforslaget skal ses som en nødvendig kon- 

sekvens af, at arbejdsformidlingsreglerne op- 
hæves og flyttes til en samlet lov om arbejds- 
markedsservice. 

Lovforslaget indeholder foruden konse- 
kvensændringer forslag om oprettelse af et nyt 
organ, Rådet for Arbejdsløshedsforsikringen, 
der skal varetage de funktioner, som Landsar- 
bejdsnævnets Arbejdsudvalg hidtil har haft i 
relation til arbejdsløshedsforsikringen. 

Da Landsarbejdsnævnet ved lov om arbejds- 
markedsservice erstattes af Arbejdsmarkedsrå- 
det, er der behov for et nyt organ, der kan rådgi- 
ve direktøren for arbejdsløshedsforsikringen i 
arbejdsløshedsforsikringsspørgsmål og afgive 
udtalelser til Arbejdsmarkedsrådet. 

Jeg skal på regeringens vegne anbefale lov- 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Hermed skal jeg for det høje Ting fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 

miljø. (Arbejdsmiljøfondet). 
(Lovforslag nr. L 71). 
Arbejdsmiljøfondet er etableret i henhold til 

arbejdsmiljølovens § 68. 
Fondet har til formål gennem oplysning og 

uddannelse og på anden måde at fremme et 


